20 3ª feira | 21/Mai/2019  - Edição nº 10440

 45747/2019

PORTARIA N.º 1683/2019

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR,

no  uso  de suas  atribuições  legais  que lhe  são  conferidas  nos  termos  da Lei

3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR;

RESOLVE:

Nomear a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público

do CRF-PR, Edital de Concurso Público nº 001/2019:

Allan Fernando Justino Vieira

Edivar Gomes

Márcio Augusto Antoniassi

Sérgio Satoru Mori

Curitiba, 20 de maio de 2019.

Mirian Ramos Fiorentin

Presidente do CRF-PR

 45789/2019

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA
CITAÇÃO

Processo Ético: 03/2017

CD EBER LUIS DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861

Fica o profissional acima citado ciente que, de acordo com Decisão
emitida por este Conselho, o Processo Ético nº 03/2017, no qual
constava como Denunciante foi ARQUIVADO.
Informa-se também, que o profissional acima terá o prazo de 15 (quinze)
dias, da publicação deste edital, para caso queira, apresentar recurso.
Curitiba, 17 de abril de 2019.Aguinaldo Coelho de Farias, CD-Presidente
do CRO/PR

45856/2019

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA
CITAÇÃO

Processo Ético Preparatório: 09/2019
CD EBER LUIS DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861

Fica o profissional acima citado que devido à denúncia protocolada
neste Conselho, pela Srª V. N. M, o mesmo poderá protocolar, no prazo
de 15 (quinze) dias desta publicação, defesa escrita sobre o caso em
tela, assim como juntar as provas que julgar necessárias. Curitiba, 17 de
abril de 2019. Aguinaldo Coelho de Farias, CD - Presidente do CRO/PR.

45857/2019

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA

Edital com prazo de trinta dias para notificação do (a) CD EBER LUIS
DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD EBER
LUIS DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861, em virtude da ausência de
notificação via AR, que em sessão plenária do dia 20/12/2018, foi
julgado o processo ético nº 110/2015 com base no Art. 11, Inciso II e Art.
18, Inciso VI do Código de Ética Odontológica (Resolução118/12) e Art.
3º, da Resolução CFO 115/2012. Tendo ele(a), portanto o prazo de trinta
(30) dias a contar da data da publicação deste para, caso queira,
apresentar interposição de recurso. Curitiba, 17 de maio de 2019.
Aguinaldo Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR.

45855/2019

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. ALAN CARNEIRO FURQUIM - 893395
2. ANDERSON BRINGHENTI GONÇALVES - PR-110955/D - 903417
3. DEIVID DE AZEVEDO PINHEIRO - RS-167564/TD - 900479
4. GERALDO CESAR DE OLIVEIRA VIANA - 903425
5. H. W. CORREA INCORPORADORA DE EMPRENDIMENTO
IMOBILIARIO - ME - 893408
6. HELTON TAKESHI NOUCHI - MT-035583/D - 884748
7. JOÃO SEBASTIÃO ALVES MARTINS - 895948
8. JOSE PAULO DE ASSIS FERNANDES - 897397
9. LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA - TOPOGRAFIA - 47003 - 883900
10. MATIAS DIAS HERNANDES & CIA LTDA ME - 44984 - 903250
11. PAULO POMINI - PR-10947/D - 890748
12. ROSALINA  DE LIMA BRASIL - 888801

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação,
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. LUIZ CARLOS DOS SANTOS TOLEDO ME - 902086
2. NACIONAL GERADORES LTDA ME - 892857

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os PROFISSIONAIS abaixo relacionados a comparecerem no
prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das
Inspetorias deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse.
1. EDILSON JOSE GASPARELO - PR-89045/D - protocolo nº 440475/2018
2. FARID NICOLAU JUNIOR - PR-14532/D - protocolo nº 439832/2018
3. GIGI FERNANDES BERTHIER - PR-109227/D - protocolo nº 46698/2019
4. REGINALDO MATTEI - PR-107169/TD - protocolo nº 46681/2019
5. RENATA CRISTINA RIBEIRO DE ANDRADE AZEVEDO - PR-139736/D
- protocolo nº 134185/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os EMPRESAS abaixo relacionados a comparecerem no prazo de
até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das Inspetorias
deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse.
1. CONSTRUTORA VARGEM DO CEDRO LTDA EPP - 7209 - protocolo nº
143259/2019
2. S PORFIRIO NICOLAU CONSTRUCAO CIVIL EIRELI ME - 45041 -
protocolo nº 143264/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s)
Processo(s) de Fiscalização:
1. ANDRE DE OLIVEIRA ESTANCIA - 2019/7-004546-9
2. ARAE POETA CASTILHO DA SILVA - 2019/7-014992-2
3. DEIVID DE AZEVEDO PINHEIRO - 2019/7-007991-8
4. INVICTASEG SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - 2019/7-013300-0
5. JULIO CEZAR CASSITA - 2018/7-043803-5
6. VALDINEI DO NASCIMENTO FAGUNDES - 2019/7-017494-1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s),
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional,
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s)
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. ALEXANDRE ANTONIO FRIGERI - 2018/7-017131-9
2. BRUNA RODRIGUES THOME - EIRELI - 2018/7-022680-8
3. CARLOS ALTAIR SILVA DO AMARAL MIRAS - 2018/7-030876-5
4. DEMARCIO LOBAS - 2018/7-033795-7
5. ELIANDRO RENATO BANFE - 2018/7-017214-1
6. EUGENIO TELES 71524070963 - 2017/7-035938-4
7. FABIANO APARECIDO SIMONETTO 05384244941 - 2018/7-019885-2
8. FABIO KREFF - 2018/7-016624-1
9. GILBERTO DE SOUZA - 2018/7-031309-3
10. GRAUT ENGENHARIA LTDA - EPP - 2019/7-002730-9
11. GUIMORVAN PIMENTEL - 2018/7-035894-7
12. GUIMORVAN PIMENTEL - 2018/7-040113-4
13. JAK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME - 2018/7-023747-4
14. JÉSSICA CAROLINA DA SILVA - 2018/7-033804-1
15. JOSE CARLOS DE FREITAS 79301916991 - 2018/7-015814-1
16. LEONILDE PESSI VARGAS - 2018/7-023744-1
17. MARCELO DIOGO BEAL 05309537902 - 2018/7-038712-8
18. METALURGICA MS - EIRELI - 2018/7-039661-8
19. NADIR BATISTA - 2018/7-035893-6
20. ODAIR FERNANDES BRAZ - 2018/7-031482-5
21. ORIDES BELUSSO - 2018/7-030092-1

22. REGINALDO PIZO 60791012972 - 2018/7-017453-4
23. RICARDO DE CASTRO - 2018/7-030025-0
24. SIDINEI LUIZ BRANDAO - 2018/7-033363-7
25. SOLETECNICA EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS - EIRELI - 2018/7-
039512-6

Curitiba, 16/05/2019
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. ALAN CARNEIRO FURQUIM - 893395
2. ANDERSON BRINGHENTI GONÇALVES - PR-110955/D - 903417
3. DEIVID DE AZEVEDO PINHEIRO - RS-167564/TD - 900479
4. GERALDO CESAR DE OLIVEIRA VIANA - 903425
5. H. W. CORREA INCORPORADORA DE EMPRENDIMENTO
IMOBILIARIO - ME - 893408
6. HELTON TAKESHI NOUCHI - MT-035583/D - 884748
7. JOÃO SEBASTIÃO ALVES MARTINS - 895948
8. JOSE PAULO DE ASSIS FERNANDES - 897397
9. LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA - TOPOGRAFIA - 47003 - 883900
10. MATIAS DIAS HERNANDES & CIA LTDA ME - 44984 - 903250
11. PAULO POMINI - PR-10947/D - 890748
12. ROSALINA  DE LIMA BRASIL - 888801

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação,
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. LUIZ CARLOS DOS SANTOS TOLEDO ME - 902086
2. NACIONAL GERADORES LTDA ME - 892857

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os PROFISSIONAIS abaixo relacionados a comparecerem no
prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das
Inspetorias deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse.
1. EDILSON JOSE GASPARELO - PR-89045/D - protocolo nº 440475/2018
2. FARID NICOLAU JUNIOR - PR-14532/D - protocolo nº 439832/2018
3. GIGI FERNANDES BERTHIER - PR-109227/D - protocolo nº 46698/2019
4. REGINALDO MATTEI - PR-107169/TD - protocolo nº 46681/2019
5. RENATA CRISTINA RIBEIRO DE ANDRADE AZEVEDO - PR-139736/D
- protocolo nº 134185/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os EMPRESAS abaixo relacionados a comparecerem no prazo de
até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das Inspetorias
deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse.
1. CONSTRUTORA VARGEM DO CEDRO LTDA EPP - 7209 - protocolo nº
143259/2019
2. S PORFIRIO NICOLAU CONSTRUCAO CIVIL EIRELI ME - 45041 -
protocolo nº 143264/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s)
Processo(s) de Fiscalização:
1. ANDRE DE OLIVEIRA ESTANCIA - 2019/7-004546-9
2. ARAE POETA CASTILHO DA SILVA - 2019/7-014992-2
3. DEIVID DE AZEVEDO PINHEIRO - 2019/7-007991-8
4. INVICTASEG SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - 2019/7-013300-0
5. JULIO CEZAR CASSITA - 2018/7-043803-5
6. VALDINEI DO NASCIMENTO FAGUNDES - 2019/7-017494-1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s),
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional,
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s)
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. ALEXANDRE ANTONIO FRIGERI - 2018/7-017131-9
2. BRUNA RODRIGUES THOME - EIRELI - 2018/7-022680-8
3. CARLOS ALTAIR SILVA DO AMARAL MIRAS - 2018/7-030876-5
4. DEMARCIO LOBAS - 2018/7-033795-7
5. ELIANDRO RENATO BANFE - 2018/7-017214-1
6. EUGENIO TELES 71524070963 - 2017/7-035938-4
7. FABIANO APARECIDO SIMONETTO 05384244941 - 2018/7-019885-2
8. FABIO KREFF - 2018/7-016624-1
9. GILBERTO DE SOUZA - 2018/7-031309-3
10. GRAUT ENGENHARIA LTDA - EPP - 2019/7-002730-9
11. GUIMORVAN PIMENTEL - 2018/7-035894-7
12. GUIMORVAN PIMENTEL - 2018/7-040113-4
13. JAK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME - 2018/7-023747-4
14. JÉSSICA CAROLINA DA SILVA - 2018/7-033804-1
15. JOSE CARLOS DE FREITAS 79301916991 - 2018/7-015814-1
16. LEONILDE PESSI VARGAS - 2018/7-023744-1
17. MARCELO DIOGO BEAL 05309537902 - 2018/7-038712-8
18. METALURGICA MS - EIRELI - 2018/7-039661-8
19. NADIR BATISTA - 2018/7-035893-6
20. ODAIR FERNANDES BRAZ - 2018/7-031482-5
21. ORIDES BELUSSO - 2018/7-030092-1

22. REGINALDO PIZO 60791012972 - 2018/7-017453-4
23. RICARDO DE CASTRO - 2018/7-030025-0
24. SIDINEI LUIZ BRANDAO - 2018/7-033363-7
25. SOLETECNICA EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS - EIRELI - 2018/7-
039512-6

Curitiba, 16/05/2019
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA

Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD EBER LUIS
DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD EBER
LUIS DE LIMA STEVÃO – CRO/PR 7861, em virtude da ausência de
notificação via AR, que em sessão plenária do dia 20/12/2018, foi
julgado o processo ético nº 110/2016 com base no Art. 10, Inciso I, Art.
12 e Art. 13, Inciso VI do Código de Ética Odontológica
(Resolução118/12). Tendo ele(a), portanto o prazo de trinta (30) dias a
contar da data da publicação deste para, caso queira, apresentar
interposição de recurso. Curitiba, 17 de maio de 2019.  Aguinaldo
Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR

 45854/2019

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr

CÓDIGO LOCALIZADOR:
540752019

Documento emitido em 02/07/2019 13:29:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10440 | 21/05/2019 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.